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SEÑORES 
JUZGADO PRIMERO PROMISCUO MUNICIPAL DE AGUACHICA (CESAR) 
E.    S.   D.       
     

 

 

 

 
ASUNTO: ALLEGA LIQUIDACION DEL CRÉDITO. 

 
 
MARIA CAMILA VIRVIESCAS TÉLLEZ, mayor de edad, identificada con cédula de ciudadanía número 
1.098.685.915 de Bucaramanga, abogada en ejercicio, portadora de la tarjeta profesional No. 234.686 del 
C.S.J., en mi calidad de apoderada de la parte demandante en el proceso de la referencia, por medio del 
presente escrito me permito allegar a su despacho liquidación del crédito: 
 

PAGARÉ NÚMERO 024016110000111 

La fórmula financiera utilizada en esta liquidación, para convertir tasas efectivas a nominales. 
está expresada asi: TASA NOMINAL ANUAL=[(1+TASA EFECTIVA ANUAL)Elevada a la(1/12)-1) x 
12]. 
 

Intereses de Mora sobre el Capital Inicial 
  

CAPITAL      $ 2,166,590 
 

2018 Noviembre 30-nov-2018 27,24%             19   $            31.000  

Diciembre 31-dic-2018 27,10%             31   $            50.000  

2019 Enero 31-ene-2019 26,74%             31   $            49.000  

Febrero 28-feb-2019 27,55%             28   $            46.000  

Marzo 31-mar-2019 27,06%             31   $            50.000  

Abril 30-abr-2019 26,98%             30   $            48.000  

Mayo 31-may-2019 27,01%             31   $            50.000  

Junio 30-jun-2019 26,95%             30   $            48.000  

Julio 31-jul-2019 26,92%             31   $            50.000  

Agosto  31-ago-2019 26,98%             31   $            50.000  

Septiembre 30-sep-2019 26,98%             30   $            48.000  

Octubre 31-oct-2019 26,65%             31   $            49.000  

Noviembre 30-nov-2019 26,55%             30   $            47.000  

Diciembre 31-dic-2019 26,37%             31   $            49.000  

2020 Enero 31-ene-2020 26,16%             31   $            48.000  

Febrero 29-feb-2020 26,59%             29   $            46.000  

Marzo 31-mar-2020 26,43%             31   $            49.000  

Abril 30-abr-2020 26,04%             30   $            46.000  

Mayo 31-may-2020 25,29%             31   $            46.000  

Junio 30-jun-2020 25,18%             30   $            45.000  

Julio 31-jul-2020 25,18%             31   $            46.000  

Agosto  31-ago-2020 25,44%             31   $            47.000  

Septiembre 30-sep-2020 25,53%             30   $            45.000  

Octubre 31-oct-2020 25,14%             31   $            46.000  

Noviembre 30-nov-2020 24,78%             30   $            44.000  

REFERENCIA:                EJECUTIVO DE MINIMA CUANTÍA 
DEMANDANTE:                BANCO AGRARIO DE COLOMBIA SA 
DEMANDADO:                ALBA LUCIA RODRÍGUEZ BECERRA 
RADICADO:                2020-007 
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Diciembre 31-dic-2020 24,19%             31   $            45.000  

2021 Enero 31-ene-2021 23,98%             31   $            44.000  

Febrero 28-feb-2021 24,31%             28   $            40.000  

Marzo 31-mar-2021 24,12%             31   $            44.000  

Abril 30-abr-2021 23,97%             30   $            43.000  

Mayo 31-may-2021 23,83%             31   $            44.000  

Junio 30-jun-2021 23,82%             30   $            42.000  

Julio 31-jul-2021 23,77%             31   $            44.000  

Agosto  31-ago-2021 23,86%             31   $            44.000  

Septiembre 30-sep-2021 23,79%             30   $            42.000  

Octubre 31-oct-2021 23,62%             31   $            43.000  

Noviembre 30-nov-2021 23,91%             20   $            28.000  

TOTAL INTERESES DE MORA LIQUIDADOS $                     1.676.000   
    

SUBTOTAL A PAGAR $                      3.842.590   

 
 

RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN DEL CRÈDITO DEL PAGARÉ 
No 024016110000111 

 

    

Capital $                2’166,590 
 

Total Intereses 
Corrientes (+)  

$                163,768 
 

Total Intereses Mora (+) $           1’676,000   
 

Abonos (-) $                     
 

Otros Conceptos (+) $              85,759      

TOTAL OBLIGACIÓN           
 

GRAN TOTAL 
OBLIGACIÓN 

$              4,092,117 CUATRO MILLONES NOVENTA Y DOS 
MIL CIENTO DIECISIETE PESOS 
M/CTE 

 

 

 

 

 

PAGARÉ NÚMERO 024016100022647 

La fórmula financiera utilizada en esta liquidación, para convertir tasas efectivas a nominales. 
está expresada asi: TASA NOMINAL ANUAL=[(1+TASA EFECTIVA ANUAL)Elevada a la(1/12)-1) x 
12]. 
 

Intereses de Mora sobre el Capital Inicial 
  

CAPITAL $       4.344.420  
 

2019 Junio 30-jun-2019 26,95%             15   $            48.000  

Julio 31-jul-2019 26,92%             31   $            99.000  

Agosto  31-ago-2019 26,98%             31   $          100.000  

Septiembre 30-sep-2019 26,98%             30   $            96.000  
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Octubre 31-oct-2019 26,65%             31   $            98.000  

Noviembre 30-nov-2019 26,55%             30   $            95.000  

Diciembre 31-dic-2019 26,37%             31   $            97.000  

2020 Enero 31-ene-2020 26,16%             31   $            96.000  

Febrero 29-feb-2020 26,59%             29   $            92.000  

Marzo 31-mar-2020 26,43%             31   $            97.000  

Abril 30-abr-2020 26,04%             30   $            93.000  

Mayo 31-may-2020 25,29%             31   $            93.000  

Junio 30-jun-2020 25,18%             30   $            90.000  

Julio 31-jul-2020 25,18%             31   $            93.000  

Agosto  31-ago-2020 25,44%             31   $            94.000  

Septiembre 30-sep-2020 25,53%             30   $            91.000  

Octubre 31-oct-2020 25,14%             31   $            93.000  

Noviembre 30-nov-2020 24,78%             30   $            88.000  

Diciembre 31-dic-2020 24,19%             31   $            89.000  

2021 Enero 31-ene-2021 23,98%             31   $            88.000  

Febrero 28-feb-2021 24,31%             28   $            81.000  

Marzo 31-mar-2021 24,12%             31   $            89.000  

Abril 30-abr-2021 23,97%             30   $            86.000  

Mayo 31-may-2021 23,83%             31   $            88.000  

Junio 30-jun-2021 23,82%             30   $            85.000  

Julio 31-jul-2021 23,77%             31   $            88.000  

Agosto  31-ago-2021 23,86%             31   $            88.000  

Septiembre 30-sep-2021 23,79%             30   $            85.000  

Octubre 31-oct-2021 23,62%             31   $            87.000  

Noviembre 30-nov-2021 23,91%             20   $            57.000  

TOTAL INTERESES DE MORA LIQUIDADOS          
$       2.664.000       

SUBTOTAL A PAGAR $       7.008.420   

 
 

RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN DEL CRÈDITO DEL PAGARÉ 
No 024016100022647 

 

    

Capital $               $       4.344.420 
 

Total Intereses 
Corrientes (+)  

$                339.818 
 

Total Intereses Mora (+) $       2.664.000  
 

Abonos (-) $                     0.00 
 

Otros Conceptos (+) $                     9.057  

TOTAL OBLIGACIÓN           
 

GRAN TOTAL 
OBLIGACIÓN 

$          7.357.295,00   SIETE MILLONES TRESCIENTOS 
CINCUENTA Y SIETE MIL DOSCIENTOS 
NOVENTA Y CINCO PESOS M/CTE 
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TOTAL A PAGAR 

PAGARE No 024016110000111 $ 4,092,117 CUATRO MILLONES NOVENTA 
Y DOS MIL CIENTO DIECISIETE 
PESOS M/CTE 

PAGARE No 024016100022647 $          7.357.295,00  
 

SIETE MILLONES TRESCIENTOS 
CINCUENTA Y SIETE MIL 
DOSCIENTOS NOVENTA Y CINCO 
PESOS M/CTE 

GRAN TOTAL A PAGAR 11’449.412 ONCE MILLONES 
CUATROSCIENTOS CUARENTA 
Y NUEVE MIL 
CUATROSCIENTOS DOCE PESOS 
M/CTE 

 

Sin otro particular y con todo respeto, 

Atentamente, 

 

 

 

 

 

_____________________________________             

MARIA CAMILA VIRVIESCAS TÉLLEZ 

C.C. 1.098.685.915 de Bucaramanga 

T.P. 234.686 del C. S. de la J.  


